Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 69/2022.

Requer ao Executivo Municipal para que realize
roçada, pode de árvore e limpeza da praça
localizada na Rua Arthur Bernardes no Bairro
São Luiz.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal para que realize roçada,
pode de árvore e limpeza da praça localizada na Rua Arthur Bernardes no Bairro São Luiz
(fotos em anexo).

A praça existente nesta localidade está tomada pelo mato, necessitando
limpeza, roçada e poda das árvores com urgência, visando com isso proporcionar um
ambiente limpo e adequado ao uso pelo munícipes.

Vale frisar que há academia ao ar livre instalada neste espaço, entretanto, a
população não está utilizando devido as más condições de conservação e limpeza, situação
que não pode continuar ocorrendo, devemos sempre privar pela boa conservação de
espaços públicos, bem como estimular a população a fazer uso consciente de tais locais,
praticando atividades esportivas ou demais atividades voltadas ao convívio social.

Diante do exposto, ressalto a importância da tomada de providências com
urgência no que tange a roçada, poda de árvores e limpeza deste local, que todos os
munícipes possam utilizar este local com segurança e comodidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 10 de fevereiro de 2022.

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

		2022-02-11T12:45:15-0300